
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

Usuário: zulphi
Data: 11/01/2021 09:49:47

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Relação dos empenhos liquidados dia 04 de Janeiro de 2021

N.Processo Empenho Fornecedor Descrição do bem/Serviço adquirido Modalidade Licitação Valor

01 - CAMARA MUNICIPAL
01.00.00.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA
01.00.00.00.0.0000.0000.0.0111000 - GERAL
01.00.00.00.0.0000.0000.0.0111000.5311 - FICHA

0/0
100045/0 O - 04/01/2021 8  - PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA    108.421,451.00       VL. UNIT. 108421.45 VL. TOTAL 108421.45 - VALOR DO IRRF DOS VEREADORES E

SERVIDORES REF. DEZ/20

01.00.00.00.0.0000.0000.0.0111000.5316 - FICHA

0/0
100044/0 O - 04/01/2021 645  - NOTRE DAME INTERMÉDICA SAÚDE S.A.      2.626,871.00       VL. UNIT. 2626.87 VL. TOTAL 2626.87 - MENSALIDADE DO CONVÊNIO MÉDICO

HOSPITALAR DESCONTADO DA FOLHA DE PAGTO DE DEZEMBRO/2020

01.00.00.00.0.0000.0000.0.0111000.5325 - FICHA

0/0
100046/0 O - 04/01/2021 8  - PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA    804,201.00       VL. UNIT. 804.20 VL. TOTAL 804.20 - ISS REFTIDO EM DEZEMBRO/2020

01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SEC. DA CAMARA MUNICIPAL
01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SEC. DA CAMARA MUNICIPAL
01.01.01.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA
01.01.01.00.0.0000.0000.0.0111000 - GERAL
01.01.01.00.0.0000.0000.0.0111000.5413 - FICHA

0/0
100043/0 O - 04/01/2021 645  - NOTRE DAME INTERMÉDICA SAÚDE S.A.      3.215,821.00       VL. UNIT. 3215.82 VL. TOTAL 3215.82 - MENSALIDADE DO CONVÊNIO MÉDICO

HOSPITALAR - REEMBOLSO DOS INATIVOS REF. DEZEMBRO/2020

01.01.01.01 - Legislativa
01.01.01.01.31 - Ação Legislativa
01.01.01.01.31.7002 - PROGRAMA
01.01.01.01.31.7002.2257 - ATIVIDADES LEGISLATIVAS
01.01.01.01.31.7002.2257.33903501 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA
01.01.01.01.31.7002.2257.33903501.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903501.0111000.6005 - FICHA

0/0
100023/0 G - 04/01/2021 38  - CECAM CONSULT.ECON.CONTABIL E ADM.M TOMADA DE PREÇOS 01/2015 13.362,18
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0.00       VL. UNIT. 13362.18 VL. TOTAL 13362.18 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO
PÚBLICA, ATÉ 31/12/2020

0/0
100024/0 G - 04/01/2021 245  - SINO CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA   CONVITE 10/2017 3.436,800.00       VL. UNIT. 3436.80 VL. TOTAL 3436.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INFORMÁTICA - SISTEMA DE GESTÃO DO
PROCESSO LEGISLATIVO, ATÉ 31/12/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33903799 - OUTRAS LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
01.01.01.01.31.7002.2257.33903799.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903799.0111000.6006 - FICHA

0/0
100010/0 G - 04/01/2021 599  - S.S.P. SPECIAL SERVICE DE PROTECA PREGÃO PRESENCIAL 03/2018 16.084,090.00       VL. UNIT. 16084.09 VL. TOTAL 16084.09 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO E AUXILIAR DE LIMPEZA CONFORME
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, A PARTIR DE 08/03/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
01.01.01.01.31.7002.2257.33903923.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903923.0111000.6007 - FICHA

0/0
100032/0 O - 04/01/2021 619  - ANA C. S. HENGLES EVENTOS                   DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.000,000.00       VL. UNIT. 3000.00 VL. TOTAL 3000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

ORNAMENTAÇÃO PARA SESSÃO SOLENE DE POSSE

0/0
100033/0 O - 04/01/2021 603  - ADRIANA ELIZABETH CEJAS                      DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.940,000.00       VL. UNIT. 3940.00 VL. TOTAL 3940.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

LOCAÇÃO PARA EQUIPAMENTO DE SOM, COM CAIXAS AMPLIFICADAS, MICROFONES COM E
SEM FIO, CABOS PARA MICROFONES, PEDESTAIS E EXTENSÕES DE ENERGIA

01.01.01.01.31.7002.2257.33903940 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR
01.01.01.01.31.7002.2257.33903940.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903940.0111000.6007 - FICHA

0/0
100016/0 E - 04/01/2021 580  - VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA                PREGÃO PRESENCIAL 02/2017 34.459,200.00       VL. UNIT. 34500.00 VL. TOTAL 34500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA CMIS ATÉ 31/12/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.01.01.01.31.7002.2257.33903950.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903950.0111000.6007 - FICHA

0/0
100028/0 E - 04/01/2021 645  - NOTRE DAME INTERMÉDICA SAÚDE S.A.      PREGÃO PRESENCIAL 02/2018 60.622,73

(Página: 2 / 4)



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

Usuário: zulphi
Data: 11/01/2021 09:49:47

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

N.Processo Empenho Fornecedor Descrição do bem/Serviço adquirido Modalidade Licitação Valor

0.00       VL. UNIT. 66000.00 VL. TOTAL 66000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
CONVÊNIO MÉDICO HOSPITALAR DOS SERVIDORES DA CMIS REF. DEZEMBRO/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33903959 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
01.01.01.01.31.7002.2257.33903959.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33903959.0111000.6007 - FICHA

0/0
100012/0 G - 04/01/2021 256  - JOSE JOÃO DO NASCIMENTO-SOM             CONVITE 04/2017 3.097,620.00       VL. UNIT. 3097.62 VL. TOTAL 3097.62 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO EM ÁUDIO E VÍDEO E TRASMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET DAS
SESSÕES, AUDIÊNCIAS E REUNIÕES DA CMIS ATÉ 31/12/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33904022 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC
01.01.01.01.31.7002.2257.33904022.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33904022.0111000.6008 - FICHA

0/0
100013/0 G - 04/01/2021 463  - PRISMAFONE SOLUÇÕES EM TELECOM DISPENSA DE LICITAÇÃO 380,000.00       VL. UNIT. 380.00 VL. TOTAL 380.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA DA CENTRAL DE
TELEFONIA ATÉ 31/12/2020

01.01.01.01.31.7002.2257.33904099 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
01.01.01.01.31.7002.2257.33904099.0111000 - GERAL
01.01.01.01.31.7002.2257.33904099.0111000.6008 - FICHA

0/0
100006/0 G - 04/01/2021 521  - ADITIVA EMPRESARIAL EIRELI                  DISPENSA DE LICITAÇÃO 660,000.00       VL. UNIT. 880.00 VL. TOTAL 880.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

LOCAÇÃO DE 01 FIREWALL FÍSICO PARA ATENDER 60 COMPUTADORES, COM SUPORTE
PRESENCIAL E REMOTO, ATÉ 31/12/2020

0/0
100018/0 G - 04/01/2021 245  - SINO CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA   CONVITE 05/2018 1.653,100.00       VL. UNIT. 1653.10 VL. TOTAL 1653.10 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, STREAMING, SUPORTE E HOSPEDAGEM DE DADOS ATÉ
31/12/2020

0/0
100021/0 G - 04/01/2021 521  - ADITIVA EMPRESARIAL EIRELI                  CONVITE 01/2020 6.850,000.00       VL. UNIT. 6850.00 VL. TOTAL 6850.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -

LOCAÇÃO DE 20 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E 5 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS
JATO DE TINTA COLORIDA, ATÉ 31/12/2020

----------------------
262.614,06

----------------------
262.614,06

2.1 - CAMARA MUNICIPAL

(Página: 3 / 4)



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

Usuário: zulphi
Data: 11/01/2021 09:49:47

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

N.Processo Empenho Fornecedor Descrição do bem/Serviço adquirido Modalidade Licitação Valor

ITAPECERICA DA SERRA, 04 de Janeiro de 2021

ZULPHI BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR VALDEMIR DOS SANTOS OLIVEIRA
CRC 1SP 140012/O-2

CONTADOR PRESIDENTE
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